



# OGÓLNOKRAJOWE ZRZESZENIE ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH PRACOWNIKÓW RUCHU CIĄGŁEGO Sekcja Zakładów Energetycznych

z siedzibą w TAURON Dystrybucja S.A. Oddział w Bielsku-Białej

Adres :  
43-300 Bielsko-Biała  
ul. Batorego 17a

tel. 33 813 10 83  
fax 33 813 10 84

Bielsko-Biała, dn. 20.03. 2017 r.

**Ministerstwo Energii**  
**Pan Krzysztof Tchórzewski**  
**Plac Trzech Krzyży 3/5**  
**00-507 Warszawa**

## LIST OTWARTY

Energetyka zawodowa ulega w dalszym ciągu wielu przeobrażeniom i zmianom. Dla zapewnienia dalszego rozwoju firmom oraz dla sprostania wyzwaniom sporządza się strategie biznesowe na kolejne lata. We wszystkich tych opracowaniach głównym elementem dla zarządów firm staje się rachunek ekonomiczny, rentowność i zyskowność jak również sprostanie wyzwaniom w obszarze konkurencyjności na rynku energii. Programy wdrażane do realizacji zadań w Grupach Energetycznych muszą również wpisywać się w realizowaną aktualnie politykę gospodarczą Rządu RP, a opierającą się o generalną zasadę zapewnienia bezpieczeństwa energetycznego kraju.

Niestety, pomijany w tych dokumentach jest równie ważny element, a bezpośrednio wiążący się ze specyfiką prowadzonej działalności, opierającej się przecież o wydane koncesje, a mianowicie bezpieczeństwo publiczne bądź bezpieczeństwo obywateli. Realizując swoją misję Ministerstwo Energii, jako organ rządowy sprawujący nadzór właścicielski również nad energetyką zawodową, winien zadbać o wypełnienie tej jakże istotnej funkcji. Należy podjąć trud, aby doprowadzić do przywrócenia w tym obszarze podstawowych standardów.

Z zebranych informacji oraz posiadanych danych od pracowników Grup Energetycznych w Polsce, wyłania się obraz bardzo mizerny. Pracownicy wpisani w zakres obowiązków, opisani w instrukcjach (również stanowiskowych) a dedykowanych do pracy w zespołach „Pogotowia Energetycznego”, wypełniają swoje zadania w oparciu o minimalizm. Jest to w generalnej zasadzie pełnienie tzw. „dyżuru” tylko w systemie jednozmianowym (soboty, niedziele i święta) lub dwuzmianowym, natomiast pozostałą część doby w ramach dyżuru domowego. Według tego schematu stanowi to, oczywistą sprzeczność z kluczowym dla bezpieczeństwa publicznego składnikiem jakim jest: czas reakcji i szybka interwencja. Niezbędnym działaniem, staje się wpisanie tych zespołów (pracowników) w cały system natychmiastowego reagowania na nasilające się

zagrożenia, a działających na podobnych zasadach co służby o analogicznym profilu jak : Straż Pożarna, Policja, Pogotowie Ratunkowe, Pogotowie Gazowe, Grupy Interwencyjne itp. Tylko całodobowy dyżur, we wszystkie dni tygodnia zapewni gwarancję szybkiego i sprawnego reagowania na występujące zagrożenia w sferze bezpieczeństwa publicznego, jak również w obszarze działań prewencyjnych eliminujących niekorzystne następstwa. Wiąże się to oczywiście ze stałą współpracą tych zespołów ze służbami ruchu urządzeń energetycznych(dyspozycje) a nade wszystko z zachowaniem ich pełnej mobilności, sprawności oraz szybkości reagowania.

Szerokie spektrum zagrożeń dla mieszkańców jak również służb ratunkowych, wiąże się oczywiście z eliminowaniem czynnika mogącego spowodować porażenie prądem elektrycznym i są to w głównej mierze :

- pożar
- kolizja drogowa z udziałem infrastruktury sieciowej
- ładunek wybuchowy
- zerwane przewody
- powodzie
- przebiecia
- akty wandalizmu lub sabotażu

Prócz wymienionych jak wyżej , najczęściej występujących stanów zagrożenia, należy pamiętać również o podstawowej roli służb ruchowych w energetyce jaką jest : zapewnienie ciągłości dostaw energii elektrycznej oraz dotrzymanie standardów i parametrów sieciowych, w tym również dbałość o dotrzymanie wskaźników SAIDI, SAIFI itd.

Oczekując zrozumienia, w oparciu o przedstawione argumenty należy wdrożyć optymalne i jednolite rozwiązania we wszystkich koncesjonowanych spółkach energetycznych. Tylko system oparty o całodobowy cykl pracy zespołów Pogotowia Energetycznego jest w stanie zapewnić spełnienie tych wymogów . Pracownicy Pogotowia Energetycznego muszą czuć się jednym z najistotniejszych elementów systemu bezpieczeństwa obywateli, mieć przekonanie o stabilizacji zatrudnienia i wzorowej organizacji pracy.

Z wyrazami szacunku:

Ogólnokrajowe Zrzeszenie Związków Zawodowych  
Pracowników Ruchu Ciągłego  
Sekcja Zakładów Energetycznych  
**PRZEWODNICZĄCY**  
Piotr Serafin

**Do wiadomości:**

Zespół Trójstronny ds. Branży Energetycznej  
Forum Związków Zawodowych  
OZZZPRC  
a/a